2022年 12月 13日

各  位

会 社 名 株式会社富士テクノホールディングス

代表者名 代表取締役会長 髙井 男

（コード番号 9243 TOKYO PRO Market）

問合せ先 代表取締役社長 岩澤 隆則

ＴＥＬ    046－294－1070

ＵＲＬ    https://www.fjt-hd.co.jp/

アイティーデザイン株式会社の株式の取得（子会社化）
及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、アイティーデザイン株式会社の発行済全株式を取得

し、100％子会社化すること、および、当該株式取得にあたり資金の借入れを行うことを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１.株式の取得の理由

当社及び当社の連結子会社である株式会社富士テクノソリューションズ、株式会社エフティ・ファイン

テックプロダクト、株式会社横芝、株式会社富士ミライ、中日本技研株式会社（以下、「当社グループ」と

いう。）は、『未来を見つめ、人というソフトを大切に技術の継承と革新をもって、豊かな社会の実現に貢献

する』を経営理念に掲げ、各メーカーからの依頼により技術提供をおこなう情報処理請負事業、雇用契約を

締結した技術者を各顧客に派遣する技術者派遣事業並びに３Ｄプリンタ及びＣＡＤ関連のソフトの販売、環

境構築・運用コンサルティングをおこなうプロダクト販売事業を通じて、製造業におけるものづくり開発の

支援を行っています。

アイティーデザイン株式会社は、ＬＳＩの回路設計からシステム・ソフトの開発まで行うＩＴ技術者集団

であり、当社グループが今後事業拡大を目指したい分野と合致するため、同社の全株式（自己株式を除く）

を譲り受け、子会社化することといたしました。

２．異動する子会社（アイティーデザイン株式会社）の概要

（１）名称 アイティーデザイン株式会社

（２）所在地 神奈川県川崎市川崎区東田町１番地２

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 新保 幸男

（４）事業内容 コンピューターソフトウェアの設計・開発、電子回路設計・開発、サー

バー・ネットワーク設計及び構築

（５）資本金 30,000,000円

（６）設立年月日 1999年 10月１日

（７）大株主及び持株比率 新保 幸男 240株（75.00％）

㈱ベイサイドコンサルティング 20株 （6.25％）

新保 紀一 10株（3.125％）

アイティーデザイン株式会社自己株式 50株（15.625％）

（８）上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

2

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び連結財務状態

決算期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

純 資 産 （ 千 円 ） 87,523 117,076 132,957

総 資 産 （ 千 円 ） 142,903 170,074 176,520

１ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 273,510.12 365,862.96 415,493.44

売 上 高 （ 千 円 ） 479,966 475,475 439,089

営 業 利 益 （ 千 円 ） 16,402 32,439 23,672

経 常 利 益 （ 千 円 ） 19,744 34,370 24,660

当 期 純 利 益 （ 千 円 ） 18,313 29,552 15,881

１株当たり当期純利益(円) 57,228.21 92,352.84 49,630.48

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏  名 新保 幸男

新保 紀一

（２）住  所 神奈川県川崎市

新潟県長岡市

（３）上場会社と当該個人との

関係

当該事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合 0.0％）

（２）取得株式数 250株（議決権の数 250個）

（３）取得価額 取得価額については、株式取得の相手先による強い希望に基づく、当事者間

の秘密保持義務により非公開とさせていただきますが、当社において第三者

機関に依頼した算定（主に対象会社の EBITDA 及び時価純資産額を使用した

類似会社比準法などにより算定）を基に双方協議の上、決定しております。

（４）異動後の所有株式数 250株（議決権所有割合 100.0％）

※2022年 12月 14日付で、㈱ベイサイドコンサルティングの保有する 20株について、アイティーデザイン㈱

が自己株式として取得することを予定しております。そのため、アイティーデザイン株式会社自己株式を除く

250株を取得することにより、議決権の 100％を所有する予定です。

 なお、本件株式取得にかかる営業権（のれん、見込額）は 212,000千円を予定しております。

５．日程

（１）取締役会決議日 2022年 12月 13日

（２）契約締結日 2022年 12月 13日

（３）株式譲渡実行日 2022年 12月 16日

６．資金の借入

（1）資金の借入の理由

本件対象会社の株式の取得を目的に、金融機関から必要な資金の借入を行うものです。

（2）借入の概要

① 借入先 株式会社横浜銀行

② 借入金額 200百万円

③ 借入金利 基準金利＋スプレッド

④ 借入実行日 2022年 12月 16日（予定）

⑤ 担保の有無 無担保・無保証

７．今後の見通し

本株式取得が予定通り実行された場合、アイティーデザイン株式会社は 2023年３月期第４四半期より当社

の連結子会社となる予定です。本件による当社グループの 2023年３月期の連結業績への影響は現在精査中で

あり、2022年 11月 21日開示の「2023年３月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）」の 2023年３月期の連結

業績予想には本件による影響は含まれておりません。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお

知らせいたします。なお、本株式取得に伴う当社の役員体制についての変更はございません。

以上